(84 Wörter)

hunc = gemeint ist Kimon

Athenienses, Atheniensium, m. = die Athener

nummus, nummi, m. = die Münze, das Geldstück

amiculum, i, n. = der Mantel, der Umhang

Cimon, Cimonis, m. = Kimon (Feldherr und Politiker in Athen)

**Eingangsklausur am 15.04.2024: Plinius, *Epistulae***

Übertragen Sie den nachfolgenden lateinischen Text in angemessenes und sprachlich korrektes Deutsch. Bitte geben Sie am Ende Ihre Übersetzung und Ihren Notizzettel ab. Der zu übersetzende Klausurentext ist nicht abzugeben. Angaben zu den unterstrichenen Wörtern finden Sie am Textende.

*Im folgenden Brief schreibt Plinius über eine Jagd, an der er teilgenommen hat. Er gibt Einblicke, inwieweit er die Jagd auch geistig wahrgenommen hat:*

C. Plinius Cornelio Tacito suo s.

Ridebis, et licet, ut rideas. Ego ille, quem novisti, apros tres et quidem pulcherrimos cepi.

„Ipse?“ inquis. Ipse; non tamen, ut omnino ab inertia mea et quiete discederem. Ad retia

sedebam; erat in proximo non venabulum aut lancea, sed stilus et pugillares; meditabar

aliquid enotabamque, ut, si manus vacuas, tamen plenas ceras reportarem. Proinde, cum

venaberis, licebit – auctore me – ut panarium et lagunculam et sic etiam pugillares feras:

experieris non Dianam magis montibus quam Minervam inerrare. Vale.

(83 Wörter)

Cornelius Tacitus = Cornelius Tacitus

aper, apri, m. = das Wildschwein

novisse, novi = kennen

Diana, Dianae, f. = Diana

Minerva, Minervae, f. = Minerva

**Abschlussklausur am 22.07.2024: Plinius, *Epistulae***

Übertragen Sie den nachfolgenden lateinischen Text in angemessenes und sprachlich korrektes Deutsch. Bitte geben Sie am Ende Ihre Übersetzung und Ihren Notizzettel ab. Der zu übersetzende Klausurtext ist nicht abzugeben. Angaben zu den unterstrichenen Wörtern finden Sie am Textende.

*Plinius bittet in einem Brief seinen Freund Paulinus, den kranken Freigelassenen Zosimus, der ihm als Vorleser dient, auf seinem Landgut aufzunehmen, damit er dort im gesunden Klima genesen könne. In diesem Brief kommt auch Plinius' Verhältnis zu Zosimus zum Ausdruck:*

C. Plinius Paulino suo salutem dicit.

Video, quam molliter tuos habeas; quo simplicius tibi confitebor, qua indulgentia meos tractem. Est mihi semper in animo meo hoc nomen „pater familiae“. Si essem natura asperior et durior, frangeret me tamen infirmitas liberti mei Zosimi. Homo probus, officiosus, litteratus. Idem tam commode orationes et historias et carmina legit, ut haec omnia didicisse videatur. Accedit longa caritas hominis, quam infirmitas etiam auxit. Qua de causa consilium cepi eum mittere in praedium tuum, quod tibi in Mantua est. Audivi aerem ibi sanum esse.